[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 9
РЕШЕНИЕ

от «21» мая 2020 г. № 126
г. Кемерово

Об утверждении тарифов на услугу «Социальное такси»,

предоставляемую  МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Кемеровского муниципального округа» и о признании утратившим силу Решения Совета народных депутатов  Кемеровского муниципального района
          На основании п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 18.04.2013 № НА-37-р «О введении в действие Методических рекомендаций по расчету экономически обоснованной стоимости перевозки пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования», руководствуясь  Уставом муниципального образования Кемеровского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса и  решением  Совета  народных депутатов Кемеровского муниципального района от 20.12.2012 № 120 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кемеровского муниципального района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кемеровского муниципального района»,  Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
 РЕШИЛ:

1. Установить тарифы на платную услугу «Социальное такси», предоставляемую МКУ «Комплексный центр  социального обслуживания населения Кемеровского муниципального округа» в размере 14,60 рублей  - 1 км пробега,  84,00 рубля - 1 час ожидания.

2. Признать утратившим силу  Решение Совета народных депутатов  Кемеровского муниципального района  от 31.07.2014 № 316 «Об утверждении тарифов на услугу «Социальное такси», предоставляемую МКУ «Центр  социального обслуживания населения Кемеровского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и разместить решение на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на                Евдокимова Н.Я. - председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                      В.В. Харланович

Глава округа

                        М.В. Коляденко